
 
 

PREFECTURE   DES  HAUTES-ALPES 
DIRECTION  DEPARTEMENTALE  des  SERVICES  VETERINAIRES 

 
Arrêté préfectoral du    :        15 JUILLET 2009                   N° : 2009.196.4 
     
OBJET:

=================================================================== 

  MODIFICATION DE LA LISTE DEPARTEMENTALE DES VETERINAIRES INSCRITS EN 
VUE DE REALISER DES EVALUATIONS COMPORTEMENTALES CANINES EN APPLICATION DE 
L’ARTICLE L.211-14-1 DU CODE RURAL 

La Préfète des Hautes-Alpes 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 
 

Vu  le code rural, notamment son article L.211-14-1; 

Vu  le décret n° 2007-1318 du 6 septembre 2007 relatif à l'évaluation comportementale des chiens 
pris en application de l'article L.211-14-1 du code rural; 

Vu  l’arrêté ministériel du 10 septembre 2007 relatif aux modalités d'inscription des vétérinaires sur 
une liste départementale en vue de réaliser des évaluations comportementales en application de 
l'article L.211-14-1 du code rural; 

Vu les demandes d'inscription sur cette liste adressées par les vétérinaires du département à la 
direction départementale des services vétérinaires; 

Vu  l’arrêté préfectoral n° 2008-7-4 du 7 janvier 2008 modifié, établissant la liste des vétérinaires 
inscrits en vue de réaliser des évaluations comportementales canines en application de l’article 
L.211-14-1 du code rural ; arrêté dont l’annexe a été modifiée pour la dernière fois le 07 
novembre 2008 par l’arrêté préfectoral n° : 2008.312.6 

 
Sur proposition du directeur départemental des services vétérinaires ;  
 

A R R E T E : 
 

 
Article 

 

 : L’annexe de l’arrêté préfectoral n°2008-7-4 du 7 janvier 2008 
susvisé est remplacée par l’annexe du présent arrêté. 

Article 2

 

 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal 
administratif de Marseille, dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Article 3

 

: Le Directeur des services du cabinet de la Préfecture des HAUTES-
ALPES, mesdames et messieurs les Maires des Hautes-Alpes, le Directeur 
Départemental des Services Vétérinaires et les Vétérinaires Sanitaires désignés, 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs des Hautes-Alpes. 

Fait à GAP, le 15 juillet 2009 
La Préfète, 

 
  
 

Nicole KLEIN 
   

 
 



ANNEXE 
DE L’ARRETE PREFECTORAL N° 2009.196.4  EN DATE DU 15 JUILLET 2009    

LISTE DEPARTEMENTALE DES VETERINAIRES CHARGES DE REALISER DES 
EVALUATIONS COMPORTEMENTALES CANINES 

 
 

Identité du 
vétérinaire 

N° 
d’Ordre 

Adresse professionnelle Téléphone Télécopie 

Dr BESSON Fabrice 13949 

11, avenue Arthur Audibert 
05300 LARAGNE 
Allée des Barillons  

05700 SERRES 

04 92 65 19 65 04 92 65 19 65 

Dr BRUN Christophe 051445 
Clinique du Val Chancel 

Avenue du 159° RIA 
05100 BRIANCON 

04 92 21 26 19 04 92 20 53 38 

Dr CORDIER 
Frédérique 10065 

Clinique Vétérinaire  
route du Queyras 

05600 GUILLESTRE 
04 92 45 41 13 04 92 45 51 13  

Dr FALLET 
Dominique 016243 

Clinique du Val Chancel 
Avenue du 159° RIA 
05100 BRIANCON 

04 92 21 26 19 04 92 20 53 38 

Dr HALBOUT      
Jean-Luc 0355 1, avenue François Mitterrand 

05000 GAP 04 92 53 76 00 04 92 51 94 64 

Dr JEANSON Céline 015352 
Clinique du Val Chancel 

Avenue du 159° RIA 
05100 BRIANCON 

04 92 21 26 19 04 92 20 53 38 

Dr LETERRIER 
Bernard 356 Rue Torre Pellice 

05600 GUILLESTRE 04 92 43 10 38 04 92 43 12 46 

Dr NABET Frédéric 15256 
Clinique Vétérinaire des Ecrins 

22, avenue Emile Didier 
05000 GAP 

04 92 53 72 76 04 92 53 32 10 

Dr MAURER Sandra 14465 79, avenue d’Embrun 
05000 GAP 04 92 52 63 27 04 92 51 67 96 

Dr PASQUINI DI 
BARBIERI 11085 11, avenue Arthur Audibert 

05300 LARAGNE 04 92 65 19 65 04 92 65 19 65 

Dr PEETERS Philippe 10303 
« Le Forum »  

4, avenue René Froger 
05100 BRIANCON 

04 92 20 33 76 04 92 20 38 34 

Dr POTTIER Hugues 361 
Clinique du Val Chancel 

Avenue du 159° RIA 
05100 BRIANCON 

04 92 21 26 19 04 92 20 53 38 

Dr RENOY Bernard 130341 1, Avenue du 11 Novembre 
05130 TALLARD 04 92 54 06 77 04 92 21 27 81 

Dr SCHNEIDER 
Valérie 12758 Avenue des Acacias 

05200 EMBRUN 04 92 43 10 38 04 92 43 12 46 

 


	Direction  Départementale  des  Services  Vétérinaires
	SIGNE

	ANNEXE
	Dr BESSON Fabrice
	Dr BRUN Christophe
	Dr CORDIER Frédérique
	Dr FALLET Dominique
	Dr HALBOUT      Jean-Luc
	Dr JEANSON Céline
	Dr LETERRIER Bernard
	Dr NABET Frédéric
	Dr MAURER Sandra
	Dr PASQUINI DI BARBIERI
	Dr PEETERS Philippe
	Dr POTTIER Hugues
	Dr RENOY Bernard
	Dr SCHNEIDER Valérie

